Johanne Tricastro, tunc Gebennensi, episcopis existentibus, ac te Tricastro-nensis et Johanne prefato Gebennensis ecclesiarum regiminibus presiden-tibus, propositum extitit coram nobis quod utilis tu Gebennensi quam Tri-castrinensi, et Johannes predictus Tricastro-nensi quam Gebennensi ecclesiis predictis preesse possetis. Nos igitur, quia premissa reperimus fore vera, te ab illo quo Tricastro, et Johannem prefatum ab illo quo Gebennensi ecclesiis antedictis, quibus tunc preeratis, vinculis tenebamini, de fra-trum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine duximus ab-solvendos. Et deinde ne ecclesia Gebennensis predicta, si ejus provisio differretur, diutine vacationis subjaceret periculis, aut in spiritualibus vel temporalibus detrimenta subiret, te ad prefatam ecclesiam Gebennensem auctoritate apostolica transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pasto-rem, curam et administrationem dicte Gebennensis ecclesie tibi in spiri-tualibus et temporalibus plenarie committendo, liberamque tibi dando li-centiam ad eandem Gebennensem ecclesiam transeundi. Firma spe fidu-ciaque conceptis... Datum Avinione, iiii. idus julii anno septimo.

Arch. Vat., Clement. VII. to. xxxv. (an. 7. part. 1.) fol. 143 v^o.

29

BULLES DE JEAN DE MUROL POUR L'ÈVÈCHÈ DE GENÈVE.

27 janvier 1578.

Dilecto filio *Johanni de Murollo, electo Gebennensi*, salutem etc. Quam sit onusta periculis, quam plena dispendiis, quantaque incommoda secum pertrahat ecclesiarum vacatio diuturna, solícite considerationis indagine perscrutantes. libenter operarijs manus apponimus et studium efficax impertimur, ut viduatis ecclesiis pastores preficiantur ydonei et ministri providi deputentur, quorum fulte presidiis et favoribus communitate mali-gnorum insultus non metuant, et pravorum non vereantur incursum, quin imo, auctore domino, felicibus proficiant incrementis. Dudum siquidem *bone memorie Guillelmo, episcopo Gebennensi, regimini Gebennensis ec-clesie presidente*, nos cupientes eidem ecclesie, cum vacaret, per apostolice sedis providentiam, utilem et ydoneam preesse personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duximus, ea vice, specia-liter reservandam, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contin-geret attemptari. Postmodum vero, prefata ecclesia *per obitum ejusdem Guillelmi*, qui extra romanam curiam diem clausit extremum, pastoris so-latio destituta, nos vacatione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos, hac vice, se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne prefata ecclesia longe vacationis expone-

retur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam hujusmodi cum fratribus nostris habuimus diligentem, *demum ad te, canonicum Parisiensem, in subdiaconatus ordine constitutum*, litterarum scientia preeditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum, et aliis virtutum meritis, prout fidedignorum testimonio accepimus, multipliciter insignitum, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus, ob tuorum exigentiam meritorum, accepta, eidem ecclesie, de dictorum fratrum consilio, auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. In illo qui dat gratias et largitur premia confidentes... Datum Rome, apud Sanctum Petrum, vi. kalendas februarii, pontificatus nostri anno octavo.

Arch. Vat., Gregor. XI. to. xxxii. (an. 8. part. unica) fol. 63.

30

BULLES DU CARDINAL JEAN DE MUROL, POUR ADMINISTRER L'ÉGLISE
DE SAINT-PAUL-TROIS-CHATEAUX.

24 juillet 1383.

Dilecto filio Johanni, sancte romane ecclesie presbitero cardinali, salutem etc. Romani pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum, potestatis sibi plenitudine tradita, ecclesiis pretulit universis, providentia circumspecta ecclesiis ipsis, presertim pastorum regiminibus destitutis, ut gubernatorum utilium fulciantur presidio, per quorum regimina ecclesie ipse utiliter et salubriter gubernari valeant, prospicit diligenter, et sacrosancte romane ecclesie cardinalibus, ut ipsi expensarum onera que ipsos oportet assidue de necessitate subire, commodius supportare valeant, libenter, prout est decens et debitum, providet etiam de subventionis auxilio opportuno. *Dudum siquidem, te tunc Gebennensis, et venerabili fratre nostro Ademaro Tricastrinensi ecclesiarum regiminibus presidentibus*, nos ex certis rationabilibus causis ad hoc moti, te ab illo quo Gebennensi, et Ademarum prefatum ab illo quo Tricastrinensi ecclesiis antedictis vinculis tenebamini, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine duximus absolvendos, *teque ad prefatam ecclesiam Tricastrinam auctoritate apostolica transtulimus, ac illi prefecimus in episcopum et pastorem. Cum itaque postmodum, prefata ecclesia Tricastrina ex eo apud sedem apostolicam vacaverit et vacare noscatur ad presens, quod nos te, tunc apud sedem apostolicam constitutum, a vinculo quo dicte ecclesie Tricastrene, cui tunc preeras, tenebaris, litteris super absolutione, provisione et perfectione hujusmodi, de te factis, non confectis, de ipsorum fratrum consi-*

lio et similis potestatis plenitudine absolventes, te *in ejusdem romane ecclesie presbiterum cardinalem duximus assumendum*, nullusque preter nos hac vice de ipsius ecclesie Tricastrine provisione se intromittere potuerit neque possit, pro eo quod nos diu antea provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tunc apud sedem apostolicam vacantium et inantea vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari; nos cupientes ut dicta ecclesia Tricastrina utilis gubernatoris presidio fulciatur, ac attendentes quod, licet preemineas cardinalatus honore, tamen ad supportandum expensarum onera que jugiter te oportet subire, decenti non affluis abundantia facultatum; et propterea tibi, ut statum tuum decentius tenere valeas, et predictae ecclesie, ne in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat, providere volentes, *ecclesiam ipsam sic vacantem tibi, per te, usque ad sex annos a data presentium computandos, tenendam*, regendam et gubernandam, motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, auctoritate apostolica, in spiritualibus et temporalibus *commendamus*, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie, ac bonorum et jurium ad mensam episcopalem pertinentium, per te vel alium seu alios, hujusmodi durante commenda, gerendas et exercendas, tibi in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. Ut ecclesiam ipsam tue gubernationi commissam spiritualiter et temporaliter, juxta datam tibi a Deo providentiam, regas, dirigas et augmentes, ac de fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis, ad ipsam mensam episcopalem spectantibus, ordines et disponas, prout veri episcopi Tricastrini, qui fuerunt pro tempore, de illis ordinare et disponere potuerunt, ac etiam debuerunt; alienatione tamen bonorum immobilium et pretiosorum mobilium dicte ecclesie tibi penitus interdicta. Tu igitur, circa regimen et gubernationem predictas sollicite et fideliter exercendas te sic exhibeas studiosum, quod predicta ecclesia, divina tibi favente clementia, sub gubernatione tua provida et salubri, votivis in eisdem spiritualibus et temporalibus commodis ampliatur, et salubribus proficiat incrementis, nosque tue circumspeditionis et industrie studium in hac parte dignis possimus in domino laudibus merito commendare. Datum Avinione, VIII. kalendas augusti, pontificatus nostri anno septimo.